

Norsk Odd-Fellow Blad

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. november 1948.

Utgitt av Den uavh. Norske Storloge I.O.O.F.
Ekspedisjonens adresse er Stortingsgaten 28.

Nr. 8 — 21. årgang.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den off. Odd-Fellowpresse.



Den uavhengige Norske Storloge
av
Odd-Fellow-ordenen (I. O. O. F.)
Stor-Siren

Ekstraordinær Storlogesamling.

I tiden 5.—7. september d. å. avholdtes ekstraordinært Storlogemøte i Stavanger, hvor det bl. a. ble vedtatt følgende beslutninger av mere alminnelig interesse:

1. Nytt Charter.

«Den norske Storloge av I.O.O.F. aksepterer det nye Charter, som br. Sovereign Grand Master Tiemeyer den 13. mai 1948 overleverte br. Stor Sire Joh. Middelthon, hvilket Charter er datert den 14. mai 1948.

~~Den norske Storloge ønsker i denne forbindelse å presisere, at den alltid har gått ut fra, at dens gamle Charter ikke ensidig kan tilbakekalles eller forandres, så lenge den norske jurisdiksjon ikke handlet i strid med Charterets bestemmelser.~~

Vi mottar det nye Charter under den samme forutsetning.»

2. Internasjonalt råd.

Storlogen vedtok at den norske jurisdiksjon slutter seg til opprettelse av «International Council of the Independent Order of Odd Fellows.»

Storlogen valgte representanter til dette råd.

3 Vårt forhold til NS-medlemmer m. v.

Storlogen vedtok at de generelle bestemmelser av 25. mai 1945 om medlemskap, skal være gjeldende til 31. desember 1948.

4. Lovendringer.

Storlogen vedtok endel endringer i: «Lov for Det norske Rebekkaråd» og i «Lov for Rebekkaloger.»

5. Utadvendt arbeid.

Storlogen besluttet å rette en oppfordring til logene om å oppta et arbeid til fordel for et hjem for «Undermåls døve barn», som det for tiden ikke kan skaffes plass til ved de bestående offentlige pleiehjem.

Logene vil gjennom sin Storrepresentant få nødvendig orientering om dette:

J. Espelund, Stor Sekretær.

*

I denne saks anledning sender Storlogen ut følgende skriv til samtlige loger:

Som De vil enindre, besluttet Storlogen på siste ekstraordinære møte i Stavanger å oppta som en fellesoppgave for samtlige loger å støtte det av Gisle Johnson påbegynte krevende arbeid for underbegavede døve barn.

Man var i Storlogen enig om å kunne tilsi Gisle Johnson denne støtte for 3 år, hvis logene var villige til i hvert av disse 3 år å yte et bidrag, svarende til kr. 10.00 på hvert logemedlem.

Jeg tør henstille til Dem snarest mulig å forelegge denne sak for Deres loge, og deretter meddele meg resultatet. Jeg skal opplyse at loge nr. 12, Kongsten i Fredrikstad, og loge nr. 18, Varna, Moss, allerede på forhånd har tilsagt en slik støtte som nevnt. Hvorledes hver enkelt loge vil tilveiebringen beløpet — enten ved bevilgning, ved frivillige bidrag eller ekstrakontingent — får bli hver enkelts sak.

Jeg enrindrer om at det her ikke bare gjelder barn som ikke blir samfunnsnyttige mennesker, men som overhodet ikke blir mennesker, hvis de ikke kommer under kyndig behandling. Det gjelder barn som er en byrde for sine omgivelser og som ofte blir helt neglisjert av sine aller nærmeste.

Oppgaven synes å ligge vel tilrette for et landsomfattende arbeid fra Ordenens side. Det faller direkte inn under vår 2nen grad.

Støtten er økonomisk overkommelig, hvis alle er med, og den kommer i like grad alle deler av vårt land tilgode.

Oslo, den 1. oktober 1948.

Med br. hilsen i V. K. & S.

Joh. Middelthon,
Stor-Sire.

J. Espelund,
Stor-Sekretær.

Telefon
44 66 38
44 81 66

Skillebekk

FARVEHANDSEL & ISENKRAM

Innehaver Arne Gran.

Telefon
44 66 38
44 81 66

MALERVAREN, JERNVARER, KJØKKENUTSTYR, VERKTØI OG BYGG.ARTIKLER

I tilslutning til ovenstående gjengis her et utdrag av den av dr. Gisle Espolin Johnson, Andebu, innsendte

Redegjørelse

om de døve i Norge og Hjemmet for døve.

I Norge finnes ca. 2 000 døve, voksne og barn. På de offentlige døveskoler er det i dag ca. 240 døve barn, som mottar undervisning. Det er opptakelse hvert annet år, og skoletiden varer i 8 år. De fleste døve blir nyttige samfunnsmedlemmer, som klarer seg selv i selvstendig arbeid i industri og håndverk.

En del av de døve barna som kommer på skolen, blir imidlertid hjemsendt etter en kortere tid på grunn av «undervisningsudyktighet». Ved våre døveskoler drives nemlig bare taleundervisning, og endel av barna kan ikke følge med her. Taleundervisningen krever en viss intelligens, og endel av de døve er naturlig — i likhet med de hørende — mindre begavede. Disse barna er hittil sendt hjem og har ikke hatt noen muligheter for utvikling til mennesker. Man kan godt si at disse barna ikke har hatt en åndsutvikling som en hund. En hund hører og forstår en del av det menneskene sier, men disse barna har ikke hatt muligheter for å kunne forstå noe, fordi de ikke har vært under spesialbehandling. Ved spesialundervisning kan imidlertid disse barna lære noe. Først og fremst kan de bli løftet opp til et menneskelig nivå, så de føler seg som mennesker, og de kan lære et arbeid. Selvstendige kan de vel ikke bli, men de kan gjøre nytte for seg. Kort sagt, de kan få noe å leve av, og leve for.

Antallet av disse barn er ca. 10 ved hver opptakelse hvert annet år, altså i løpet av 8 år ca. 40 barn. Man må imidlertid regne med at noen få av disse er imbesile eller idioter og derfor modne for åndssvakeanstalter. Tallet på barn som kan undervises vil da dreie seg om 35. Men hertil kommer noen få barn, som er psykopat-truet, eller med et bedre navn «miljøskadet». Dette gjelder jo barn som i de første 7—9 år har gått hjemme uten å kunne komme i forbindelse med noe menneske og på den måten har lagt seg til uvaner som gjør dem asosiale. Disse barna bør komme under spesialbehandling før de begynner på de vanlige døveskoler.

«Hjemmet for døve» er en institusjon som ble startet for nøyaktig 50 år siden av Nordeuropas første døveprest, Conrad Svendsen. Han kjøpte da en eiendom på Nordstrand ved Oslo, hvor han tok til seg døve. Begynnelsen var 8—10 døve, men det viste seg at behovet var stort, og Hjemmet ble utvidet så det i dag rommer mellom 50 og 60 døve.

For ca. 20 år siden tok Hjemmet imot en del døve barn som er nevnt før, men etter noen år var de økonomiske vanskeligheter så store at dette måtte innstilles.

I 1931 ble Sukke gård i Andebu innkjøpt og innredet som egen avdeling. Planen var at det her skulle være et arbeidshjem for døve menn, yrkesskole i jordbruk og arbeidsskole i snekkeri.

Hjemmet for døve er en helt privat institusjon, uten noe offentlig støtte. Det ledes av et styre med nåværende prest for døve, Conrad Bonnevie Svendsen, som formann. For lønninger, vedlikehold av bygninger, materiell, lys og brensel osv., er man henvist til privat innsamlede midler.

I 1947 anmodet Direktoratet for døve-, blinde- åndssvakeskolene Hjemmet for døve om å sette i gang en barneavdeling: Lærehjem for mindre begavede barn. Direktoratet har gått med på å føre tilsyn og kontroll med lærehjemmet.

Hjemmet for døve har satt i gang dette arbeid. Foreløpig rent provisorisk i en ledig bygning her på Sukke. Her er det plass til 10 barn. Disse er allerede anmeldt og vil bli innkalt når en har fått tak i lærerinne og pleierske. Dette vil dekke det første års behov. Allerede høsten 1949 vil det imidlertid bli spørsmål om plass til nye 10 barn, og Hjemmet for døve arbeider nå med full kraft for anskaffelse av egen bygning på en eiendom ca. 1 km. fra selve Sukke, en eiendom som ble kjøpt for noen år siden nettopp med tanke på denne barneavdelingen. Barna kan nemlig ikke bo sammen med de voksne døve, dette har ingen av dem godt av. Det må være en egen avdeling, som blir administrert for seg og med eget regnskap.

Målet for institusjonens virksomhet er: Å gi de døve som ikke har noen sjanse i livet en mulighet for å bli løftet opp på et menneskelig nivå og å gi dem et hjem hvor de kan trives.

Gisle Espolin Johnson.

Hvorledes brøders etterlatte i Danmark hjelpes.

Kære Broder Redaktør!

I Norsk Odd-Fellow Blad af den 1. September har jeg bl. a. bemærket Artiklen om Hjælp til Brøders Efterladte.

Da Artiklen slutter med at efterlyse, hvordan andre Loger tager paa dette Spørgsmaal, kunde det maaske have Interesse med nogle faa Oplysninger fra en dansk Loge.

Udover de i Artiklen nævnte Foranstaltninger ordner vi altid en afdød Broders Begravelse og betaler alle Omkostninger undtagen Gravstedet. 6 Løgebrødre staar æresvagt ved Kisten under Begravelsen og bærer Kisten ud af Kirken.

Naar Begravelsen er overstaaet, udpeger Overmesteren en Enkeværg, som er Bindeleddet mellem de efterladte og Logen. Enkeværgerne danner et Udvalg og vælger en Formand, gennem hvilken alle Sager vedrørende Enker gaar.

Enkeværgen, som vælges blandt de Brødre, der stod den afdøde nærmest, faar udleveret et Brev med Familiens Data og det er hans Pligt til Stadighed at holde sig i Kontakt med de efterladte og aflægge Visit paa Mærkedage. Hvis økonomisk Hjælp er fornøden, ydes denne i Form

ALT RØRLEGGERARBEIDE

utføres billigst ved E. PRESTON — telefon 33 22 14, — Keysers gate 3

Gaaserud & Haug

(KJEMISK FABRIKK COPAL A/S)

MALING- LAKK- OG KITTFABRIKK

MALERVARER — KJEMIKALIER — DROGER EN GROS

af Huslejhjælp fra et Par Fonds. Alle Enker inviteres til Logens selskabelige Sammenkomster, f. Eks. Stiftelsesfest, Familieaften, Enkefest hver Jul og Sommerudflugt — alt paa Logens Bekostning. Til eventuelle Børns Konfirmation eller Bryllup sendes en Blomsterhilsen og disse kommer i Betragtning ved Legattildeling til Studier paa lige Fod med andre Brødres Børn.

Med broderlig Hilsen i V. K. og S.

Deres

Erik Larsen,
Overmester.

FRA LOGER OG LEIR

På Stockholmsbesøk.

Etter frigjøringen har loge Norvegia tatt opp et systematisk arbeid for å knytte skandinaviske forbindelser. Det begynte med at logen i 1946 besøkte loge Columbus i København og i 1947 hadde gjenbesøk fra denne loge. Da der i fjor inntrådte en lettelse i bestemmelsene om reisevaluta til Sverige henvendte logen seg til loge Tre Länkar i Stockholm for å forberede et besøk der høsten 1948. Henvendelsen ble meget velvillig mottatt og alt syntes å ligge vel til rette. Imidlertid ble tildelingen av svensk reisevaluta stanset og logen måtte avlyse reisen.

Stor ble imidlertid gleden da Tre Länkar svarte med å invitere de norske brødre til å komme som logens gjester, og fredag den 1. oktober reiste 13 av Norvegias brødre med nattoget til Stockholm. Allerede på jernbanestasjonen i 7 tiden om morgenen ble vi mottatt av endel av de svenske br. med O.M. Molander i spissen og fulgt til vårt hotell hvor et frokostbord ventet oss. Etter at vi gruppevis hadde «tittat lite på stan» ble vi igjen hentet på hotellet og turen gikk til det tradisjonsrike Berns Salonger hvor det første bekjentskap ble befestet ved et lukullisk lunsjbord.

Om aftenen var der så logemøte i Tre Länkar. Logen hadde nettopp mistet en av sine br., så før logemøtet holdt logen en parentasjon for sin avdøde br. Denne svenske logehandling, som er ukjent for oss er en meget stemningsfull høytidelighet som nærmest kan sammenlignes med en forenklet minneloge. Etter avsluttet parentasjon ble så det egentlige logemøtet satt. Tilstede var den svenske storloge representert ved S.S. Højer 1ste D.S.S. Bodmann 2nen D.S.S. Hybinette St. Skattm. Lønkvist S.Sekr. Bergholtz og D.D.S.S. for Stockholm Dahlgren. De norske br. ble ført inn og ønsket velkommen av O.M. Molander og hans velkomsthilsen ble besvart av O.M. Caspersen som overrakte et norsk silkeflagg på stang som erindring om besøket. Programmet for kvellen var tildeling av 3dje grad til en rekke br. I sin oppbygging og utforming er den svenske 3dje grad så forskjellig fra vår som vel mulig og det var meget interessant og lærerikt både å se graden tildelt på denne måten som det var en nytelse å se så eminent gradarbeide. Møtet ble avsluttet med tildeling av veteranjuveler. Det var som det vil fremgå et meget innholdsrikt og interessant logemøte vi fikk overvære.

(Forts. side 4).



God kopiering
Hurtig levering

Ekspresskopi Lyskopianstalt

Sverre A. Keim. Rådhusgt. 28, Oslo.
Telf. 41 64 40 — 41 05 10

Torshov Møbelforretning A/S

Disp. Schiander Thoresen
Vogts gt. 46, Telf. 37 38 19.

Alt i møbler

Parkettgulver - Bygningsartikler

Kortstav og langstav. Alle kvaliteter.
Norsk og utenlandsk vare.
Vi er bransjefolk og spesialister.

ERLING LARSEN A.S

Kr. 4des gate 8-10.
Tlf. 41 14 60, 42 53 59. Læret 467303.

OLAF HELLUM MALER

MARKVEIEN 41
TELEF. 37 36 33



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Hans Sundt Monrad Tapetsermester

Niels Juelsgate 70 - Telefon 44 07 02
Stoppede møbler og møbelstoffer

NORSK TRELAST

Lillestrøm Dampsag & Høvleri
Lørenskog Bruk

Schweigårdsq. 28. Tlf. 81845

Redaksjon og ekspedisjons adresse:

Stortingsgt. 28, Oslo.

Redaktør: Sigurd Folkestad.

Sekretær og forretningsleder: L. Daa Caspersen.

Et ord i tiden.

(Tale holdt av OM Gunnar Gaaserud ved Loge nr. 20 Fr. Nansens årsfest).

På vegne av Loge nr. 20 Fridtjof Nansen, har jeg i dag den ære å rette en hjertelig takk til Dem br. SS og til Oslologenes Overmestre og øvrige gjester for den glede dere har gitt oss, og for den ære dere har vist oss, ved å være tilstede på vår årssdag. En 12-årsdag er jo ikke av de store jubileer, men vi i Loge Fridtjof Nansen vil gjerne nå som tidligere minnes vår årssdag, ikke bare for vår egen del, men også fordi det bringer tanken til ham, hvis navn vi fikk lov til å bruke.

Få navn i vår historie, ja få navn i Europas historie har slik klang som Fridtjof Nansen. Det var en mann som alt i ungdommen satte seg store mål, og som i sin mandom med gnistrende energi gikk inn for disse. Han stålsatte sitt legeme til å tåle de største anstrengelser, men glemte heller ikke å utvikle sin ånd. Og denne kombinasjon av ånd og spenstighet, sammen med en medfødt hjertevarme og åpent blikk og åpen hånd for andres lidelser, gjorde ham til en førerskikkelse i den humanitære virksomhet som så sårt trengtes etter den første verdenskrig. Like meget på grunn av menneskenes egen kortsynthet, som på grunn av naturkatastrofer.

Han tok kampen opp mot sneversynthet og mot det hat, som truet med å legge vår verden i grus. Uten selv å være med i Odd Fellow Ordenen (ja kanskje kjente han den ikke en gang), arbeidet Fridtjof Nansen for våre idealer. Barmhjertighet var hans ledestjerne, og etter Odd Fellows motto: «What can I do for you» arbeidet han, og levet han.

Det kan sies at vi tok et krevende og et forpliktende navn, da vi som loge nr. 20 — etter innhentet tillatelse fra Fridtjof Nansens familie kalte vår loge Fridtjof Nansen. Vi vet at der var knyttet store forhåpninger til vår loge, da vi for 12 år siden, på 75 års dagen for Fridtjof Nansens fødsel ble instituert. Om noen av disse forventninger er innfridd, det står ikke til oss å dømme om . . . Har vi forsøkt etter beste evne å arbeide på oss selv? Har vi forsøkt etter beste evne å vise forståelse og barmhjertighet? Har vi forsøkt etter beste evne å vise toleranse? Og har vi vært ærlige mot våre medmennesker og mot oss selv?

Vi har i dag på vår høytidsdag ikke mange resultater å rose oss av, men en alvorlig hindring er vi kommet over. Vi er heldigvis kommet så langt at vi nekter å høre på det som Fridtjof Nansen dømte selvoppgivelsens spøkelse, nemlig de tre ord: «Det nytter ikke» for vi er ikke i tvil om at det nytter, når vi samlet legger godviljen til. Det nytter når vi løfter i flokk.

Vi lover hverandre å huske vårt valgspåk «Kamp, Liv, Seier», og vi lover hverandre å gjøre vårt beste i arbeidet

fremover mot nye mål i den ånd som Fridtjof Nansen viste oss, og i pakt med vår egen lære — i en verden som mere enn noensinne trenger forståelse, toleranse og barmhjertighet.

Når vi ser på stillingen ute i verden i dag, mere enn 3 år etter krigens slutt, har vel noen hver av oss en forstemt følelse av utrygghet, og en stor prosent kommer sikkert til det sørgelige resultat, at den tid vi gjennomlever på ingen måte er det som individet mener med fred, men den periode vi nå gjennomlever kan etter manges mening heller sammenlignes med stillheten før stormen.

Med virkelig fred forstår vi forståelse og toleranse mellom de forskjellige land og folk, og vi ber at de som styrer verden i dag, viser villighet til fred.

Vi Odd Fellows må alle i hver vårt yrke arbeide for det gamle ordenspåbud: «Forståelse mellom samfunnsklassene og fred på jorden.»

Vi Odd Fellow må slutte oss til — og slutte opp om de byggende krefter i vårt land og verden for øvrig, og vi må alltid være rede til et ærlig håndslag og et vennlig råd, for med ærlighet, forståelse og vennlighet, kan man komme fram til resultater hvor man ellers muligens ville rive ned og ødelegge for millioner av mennesker.

Jeg vil på logens vegne uttrykke håpet om — og be om — at verden må finne seg selv igjen, og at forsoning og menneskekjærlighet atter må komme i høysetet.

Embetsmenn og brødre: Således være det.

FRA LOGER OG LEIR. (Forts. fra s. 3).

Ved brodermåltidet etterpå var der både taler, sang og musikk. De forskjellige gjester ble ønsket velkommen av U.M. Brodde så var der taler av Ex.M. Stjernberg, D.D.S.S. Dahlgren, en av kveldens kandidater, O.M. Caspersen og O.M. Molander. Et sterkt inntrykk på nordmennene gjorde det da et kor av logens br. fremførte Landkjenning med orkesterledsagelse.

Neste dag var der omvisning på Stadshuset og sight-seeing med guide i byen. En tur som ble avsluttet ute i Djurgården med en samtidig stilig og kordial middag på Bellmansro. Denne ble avviklet i den høyeste stemning som dog hadde noe av vemodet over seg fordi avskjedens time var så nær.

Nå når besøket er avviklet går de norske deltagere bare og gleder seg til den gjensitt de håper å få neste år, og de drømmer også om at dette besøk må lede til at faste bånd må bli knyttet mellom de to loger i fremtiden.

Br.

Odd Fellow Loge nr. 2 Eidsvolds Enkenevnd

hadde invitert 23 av enkene etter logens avdøde br. til en middag i Ordenens selskapslokaler lørdag den 2. oktober d. å. sammen med et tilsvarende antall av logens br.

Enkenevndens formann, br. Birger Hexeberg, ønsket damene velkommen til denne fest og nevnte at kontakten mellom damene og nevnden hadde vært svært liten etter frigjøringen, og for å råde bot på dette hadde man da funnet å ville invitere damene til denne hyggeaften.

Logens OM, br. Conrad B. Olsen, uttalte sin glede over det initiativ som enkenevnden her hadde tatt. Fru Høhle takket for maten og mintes med glede de blomster som nevnden hadde sendt samtlige hustruer til avdøde br. av logen hver jul. Ved kaffen, som ble servert i lobbyen hilste br. Ex.OM Harald Johansen fra br. Ex.SSS Gustav Eriksen, som dessverre på grunn av sykdom var forhindret fra å være tilstede. — Han talte deretter for enkenevnden og takket den for at den hadde fått istand denne fest og rettet skålen til nevndens formann, br. Birger Hexeberg, som straks grep ordet og nevnte at det var br. Walter Sievers, som hadde båret de største byrder ved

å få i stand festen. — I sin tale nevnte br. Sievers hvilken glæde det havde vært å arbeide med denne sak.

Fru Dagmar Andersen takket på vegne av de inviterte damer for festen og minnet om under hvilke forhold Loge Eidsvold i sin tid ble stiftet.

Fru Solveig Hexeberg Johansen og br. Thorleif Schrøder gledet de tilstedeværende med sin sang, akk. av br. Christoffer Kabbe Ruud.

O. F. I ANDRE LAND

Fra Danmarks O.F. Orden.

Etter Odd-Fellow Bladet gjengis flg. utsnitt av rapporten fra det ordinære Storlogemøte i København 6.—7. september:

*

Stor-Logen har vedtaget at overdrage til den uafhængige Stor-Loge for Island det beløb, som er udbetalt dels som assurancesum for det i 1943 nedbrændte spedalsk-hedshospital og dels som leje for hospitalets benyttelse af besættelsesmagten, ialt isl. kr. 819 589,70 til anvendelse til et humanitært formål i Island efter den islandske Stor-Loges bestemmelse.

*

Stor-Logen har vedtaget, at der ved afholdelse af festloger i Rebekka-Loger, hvor regalier bæres, kan gives adgang for søstres mænd, forsåvidt de er medlemmer af ordenen, og døtre over 18 år, men ikke for andre pårørende.

Spørgsmålet vil iøvrigt være at tage op til behandling og afgørelse på næste Stor-Loge møde.

*

Stor-Logen har vedtaget at akceptere det af den suveræne Stor-Loge udarbejdede fribrev, som Br. Sovereign Grand Mester Arthur V. Tiemeyer den 8. Maj 1948 overleverede til Br. Stor-Sire Knud Nielsen, idet Stor-Logen forudsætter, at fribrevet ikke eensidigt kan ophæves eller ændres af nogen af partene, så længe fribrevets bestemmelser overholdes af den danske jurisdiktion.

*

Stor-Logen har vedtaget, at Odd-Fellow Ordenens danske jurisdiktion tilslutter sig det af den suveræne Stor-Loge oprettede «International Council of the Independent Order of Odd-Fellows».

*

Stor-Logen har vedtaget følgende ændring af grundlov for Under-Loger:

§ 11. Udgår i sin helhed. I stedet for sættes:

«Når en Broder ønsker at foreslå nogen til optagelse i Logen, skal han til O.M. aflevere den redegjørelse, hvori han klarlægger den foreslåedes levnedsløb og oplyser om alt, vedrørende hans kendskab til kandidaten, såvel vedrørende dennes moralske som økonomiske forhold. Når O. M. efter konference med den fungerende Ex-Mester har forvisset sig om, at de i denne redegørelse givne oplysninger er fyldestgørende, udleveres redegørelsen til et af ham udpeget udvalg bestående av tre III grads Brødre, hvis navne hemmeligholdes.

Dette udvalg, der ikke må sætte sig i personlig forbindelse med ansøgeren, afgiver senest 4 uger efter redegørelsens modtagelse fra O. M. til denne en beretning indeholdende så fyldige oplysninger som muligt. O. M. meddeler derefter proponenten indholdet af udvalgets indstilling. Ønsker proponenten, at ansøgningen fastholdes, giver O. M. i det første intrædende logemøde meddelelse om ansøgningen og resultatet af det hemmelige udvalgs undersøgelser. I det næste logemøde træffer Logen med sædvanlig stemmeflerhed afgørelse om, at ansøgningsformular skal udleveres ansøgeren. Bliver dette vedtaget, går sagen sin gang i overensstemmelse med § 12.

I modsat fald meddeler O. M. proponenten, at ansøgeren ikke findes egnet til optagelse.

Opslag af foreslåede kandidater skal ske samme Aften, ansøgningen om optagelse er oplæst i Logen.

§ 13 tilføjes:

Sålænge, udvalget virker, skal ansøgerens navn og stilling, proponentens navn og navnene på udvalgets medlemmer oplæses i hvert logemøde.

Den svenske Stor-Sire besøker Island.

Liksom i de övriga nordiska länderna befinner sig vår Orden på Island just nu i rask utveckling. Där finnas fem mansloger och en rebeckaloge med över 600 manliga och c:a 60 kvinnliga medlemmar. De ha ända till i maj detta år soterat under den danska jurisdiktionen, men då blev den isländska storlogen självständig och erhöill ett av den Suveräna Storlogen utfärdat fribrev.

Då jag i slutet av juni å tjänstens vägnar besökte den minnesrika ön, passade jag helt naturligt på att även besöka de isländska bröderna. Det var mitt i sommaren, och någon möjlighet att samla dem till ett större logemöte fanns därför icke. Men jag blev synnerligen hjärtligt mottagen och fick tillfälle till en dags givande samvora med den nya storlogens ledande män med storsiren Magnus Jochumsson i spetsen. Det började med en längre biltur, som gav mig goda tillfällen att lära känna den storslagna men ödsliga naturen. Vi besökte ett av de isländska Odd Fellows bekostat barnhem, som nu drives av staden Reykjavik och där ett hundretall barn få njuta av fri sommarvistelse. Jag fick också stifta närmare bekantskap med de märkliga varma källorna och den anläggning, som i en 15 km lång ledning leder vattnet från dessa källor till Reykjavik för uppvärmning av de flesta av stadens hus. Färden förde oss också till br. Jochumssons sommarställe, där förmiddagskaffet smakade stort. Vid återkomsten till Reykjavik besökte vi Odd Fellows eget hus, där de åt sig inrett präktiga lokaler med två logesalar och klubbрум. Där bjöds jag på en utmärkt middag, varefter vi tilbragte några timmar i trevligt samspråk. Jag fick ett mycket gott intryck av de ledandes personer och av den isländska ordensgrenens standard, så langt jag kunde bedömma vid ett kort besök.

Ernst Höijer.

(Svensk O. F. Tidning).

Tanker paa et Sygeleje.

Det er Morgen. Min rene hvide Seng er blevet puslet af en ung Sygeplejeelev, Gardinerne er trukket fra, Solen strømmer ind ad Vinduet. Ude i Hospitalets Have sidder en Fugl i et af Træerne og synger sin Morgensang. Det er en lille Fugl, Gud har sendt for at synge for mig alene, den har faaet Besked paa, at den skal synge Trøst og Fred inn i mit bedrøvede Hjerte. Jeg ser ud ad Vinduet, der sidder den ude i Træet under en skyfri, blaa Himmel og frembringer de skønneste Toner, og det var ligesom den sa' til mig: «Hvad frygter du for? Der er jo Taarer paa din Kind, se paa mig, jeg er kun en lille Fugl, men min himmelske Fader føder mig, og der falder ikke en Fugl til Jorden uden hans Vilje, og du er meget mer', end jeg er, du er den ypperste Skabning paa hele Jordkloden med en udødelig Sjæl, bare se at

MALER
Karl Ruud

TELEFON
KARL RUUD - HÅKON SV. RUUD 41 05 71
Bygnings-, skilt- og dekorasjonsarbeider

L. HOMLONG

SKREDDER

Torvg. 30 II - Telefon 42 27 68

S. B. PETERSEN A/S

Når De trenger

noe elektrisk

ring 33 29 22 eller 33 29 17
Universitetsgaten 18 - Oslo

Rammefabrikken Centrals utsalg

Th. Bielenberg & Co.

Kunsthandel

Malerier - Rammer - Raderinger
Innramning utføres fagmessig

Telef. 33 20 33

Teatergt. 1 - inngang Akersgt.

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08

S. BRUUN A/S

AUT. INSTALLATØR

Niels Juelsgt. 27 (hj. Frogner). Telf. 44 03 84

Alt elektrisk

Ovner — Komfyrer

kjøpes og selges. Nye og brukte i stort utvalg.

S. O. HAUGE

Jernbanetorget 5, Oslo. Telefon 41 25 11.

E. HOLTUNG

GLASMESTER

Ruseløkkvn. 14 B, Oslo

Telefon 41 48 09

Glassliperi — Speilfabrikk

faa den Taare tørret bort fra din Kind, det er din egen Skyld, du ligger der, du glemte at si Gud Tak for den gode Helbred, mens du hadde det, og nu græder du over det, for du er bange, bange for at Gud vil kræve Regnebræt gjort op, og hvad saa? Naa, jeg maa videre, sagde Fuglen, «der er mange, der græder, som jeg skal synge for, Kvi-vit», og saa fløj den bort.

Jeg laa ganske stille, Solen strejfede mit Pudevaar og varmede min Kind, men den lille Sangfugl havde bragt mig Trøst. Det blev Eftermiddag, Besøgstid var nær, jeg laa og blundede, da en kær Skikkelse lydløst traadte ind og satte sig stille ved min Seng, mens han tog min Haand i sin. Det var min kære O. M. Hans store, gode Øjne saa paa mig, mens han bragte Hilsen fra Logen og fortalte, at ved deres sidste Logemøde havde BBr. vedtaget, at i Stedet for at sende mig blomster, som jeg i Forvejen havde saa rigelige af, havde de besluttet at give mig Pengene, som jeg saa kunde anvende efter For-godtbefindende, hvorpaa O. M. lagde et temmeligt stort Beløb paa min Seng med alle de givendes Underskrifter. Saa var Taaren der igen fra om Morgenens, og jeg kunne høre den lille Fugl si: «Der kan du se, dine Odd-Fellow Brødre er hos dig i Tankene, de har opfattet Betydningen af Ex-Mesterens Tiltale: Betragt din Loge som din Familie, og tøv aldrig med at besøge en syg, du maa være lykkelig over alle de Venner, du har.»

Og I, mine kære BBr., jeg længes efter jer, længes efter at trykke eders Hænder og si eder Tak for eders Kærlighed imod mig, alle de Blomster, Hilsener og Besøg, og nu sidst Pengegaven har gjort et saa dybt Indtryk paa mig, saa jeg beskæmmet maa slaa Øjnene ned og si: «Det er jo langt over Fortjeneste.» Lykkelig den Loge, der har saadanne Brødre, der har Hjertet og den aabne Haand, og en O. M. der staar som et lysende Eksempel paa Fred.

Johs. Loge nr. 14 «St. Olaf»...
(Odd Fellow Bladet).

MØTER I NOVEMBER

Leir Norge.

130111319 D.G.L. +.

Loge nr. 1 Norvegia, Oslo.

130111219,30 0 + 130111919,30 = +
130112619,30 0 Klba.

Loge nr. 2 Eidsvold, Oslo.

13011319,30 0 Klba. 130111019,30 0 +
130111719,30 0 F □ 130112419,30 = +.

Loge nr. 10 St. Hallvard, Oslo.

13011219 = 13011919 0 br. samv. 130111619 = 20 0
130112319 0 br. samv. 130113019 0 +.

Loge nr. 15 Kongshaug, Sandefjord.

130111119 = + 6 1301111519 0 + 2
130112919 = + 11 130112919 0 (julebord).

Loge nr. 18 Varna, Moss.

130111119,30 0 + 2 130112519,30 =.

Loge nr. 19 Thule, Tromsø.

1301121930 1301116930 1301130930.

REFSNES GODS

Jeløy pr. Moss.

Restaurant - gårdsbruk - sandsalg - byggetomter.

Telefon Moss 1870.

OLAV FJELD

Loge nr. 20 Fr. Nansen, Oslo.

13011419 O M 130111119 0 Klba.
130111919 0 + 130112619 0 Klba.

Loge nr. 22 Ths. Wildey, Oslo.

13011219,30 0 br. samv. 13011919,30 0 +
1301116 Innstillet 130112319,30 = +
130113019,30 br. samv.

NYE MEDLEMMER

Loge nr. 1 Norvegia, Oslo.

Innviet den 8. okt. 1948:

Bokbindermester Birger Osmund Bøhren, Sandaker-
veien 91 III.

Loge nr. 2 Eidsvoll, Oslo.

Rettelse fra nr. 7:

Statistiker Harald Erling Eriksen, Riddervoldsgt. 10,
Oslo.

Musiker Otto Waldemar Hagerup, Terrasseveien 16,
Strand.

Salgssjef Øyvind Getz, Gjetemyrsvn. 73 F.

Loge nr. 4 De Syv Fjelde, Bergen.

Maskinmester Birger Johannessen, f. 18. april 1899, Chri-
stinegård 52, opptatt 15. sept. 1948.

Bokholder og kasserer Birger J. Endresen, f. 14. mars
1903, St. Sunnivavei 70. Opptatt 6. okt. 1948.

Kontorsjef Fredrik A. Ege, f. 12. juli 1917, Frydenlunds-
vei 1. Opptatt 6. okt. 1948.

Peder M. Sandal, kjøpmann, f. 18/7-1909, Breiviksvei 19.
Sverre Skeidsvoll, lærer, f. 17/2-1903, Løbergsvei 91.

Størk I. Nilsen, bokholder, f. 10/9-1915, Haugeveien 21.

Avd.sjef Kristen J. Stang, f. 26. aug. 1902, Øifjordsv. 37 a.

Disponent Alf Andersen, f. 12 des. 1910, Haakonshellen
pr. Bergen.

Loge nr. 5 Vesterlen, Stavanger.

Handelsreisende Arne Ims, f. 3/7-1910, Jelsegaten 16,
Stavanger, er opptatt i vår orden den 14. sept.

Styrmann Peder Johan Lindtner, Kampensgate 34,
Stavanger.

Styrmann Trygve Nerheim, Nymannsgaten 122, Stav-
anger.

Loge nr. 9 Egestubben m.d.gr.sk., Stavanger.

Johan Hagemann Larsen, ingeniør, bestyrer av maski-
nistskolen, født 10. mai 1901, Egenesveien 127, Stav-
anger.

Radioreparatør Sigurd Gotfred Siversen, Sauda, f. 12/11-
1907.

HALLAN & CO. A/S

PAPP- OG PAPIRINDUSTRI

MALMØGATEN 7 - OSLO

CENTRALBORD 37 61 80 - TLGR.ADR. HALLAN

Arena Skotøimagasin

Disp. Rolf Svendsen.

Alt i Skotøi.

Telef. 41 64 75 - Brogt 12, Oslo - Telef. 41 64 74

Elektriske

Komfyrer - Varmeovne
Belysningsartikler - Radio

ELEKTROFIRMAET

KOLSTAD & HOFF

Thv. Meyers gt. 48. OSLO. Telefon 37 29 36.

THORESEN & THORVALDSEN A/S

Jern - Stål - Metaller

Storgaten 51 - OSLO

Telef.: 41 41 89, 41 30 97, 41 55 22, 41 21 75

H. NORDIN LARSEN

BLIKKENSLAGER

Grunnlagt 1895

Telefon 37 06 68

ERLING KRISTIANSEN

SNEKKERMESTER

Utfører alle slags snekkerarbeider. Finere
innredninger samt møbler og oppudsning.

Telefon: 37 22 18 verksted.
55 98 39 privat. Kjøbenhavnnergte, 2

LIE'S AUKSJONSFORRETNING A/S

Telf. 414216 - Pløens gt. 4², Oslo - Telf. 414253

Holder auksjoner av enhver art.
Kjøper hele innboer, enkeltmøbler, kunst,
antikviteter m. m. Mottar gods til salg.
Underhåndssalg. Takster besørget.

G. K. LIE

GULLSMED

MARTIN ØSTBY

Storgaten 14

Telefon 42 56 51

Loge nr. 19 Thule, Tromsø.

Lektor Arnt Bakke, Drammensveien 42, Tromsø.
 Glassmester Odd Krane, Skolegaten 5, Tromsø.
 Fullmektig Georg Ulrik Wasmuth Seierstad, Fredensborg, Røstbakken, Tromsøya.

Loge nr. 20 Fr. Nansen, Oslo.

Haakon H. Finnestad, handelsborger, f. 29/9-1905, innviet 7. okt., Nordbergveien 2 C, V. Aker.

Loge nr. 23 Gange-Rolv, Ålesund.

Gartner Odd Kåre Øiehaug, f. 19/6-1909, adr.: Bjergveien 58, Ålesund.
 Gartner Sigurd Johnny Ytrevik, f. 29/4-1910, adr.: Keiser Wilhelmsgt. 63, Ålesund.
 Kontorsjef Aksel Elias Rødseth, f. 28/9-1901, adr.: Bullsgt. 38, Ålesund.
 Butikkbetjent Sverre Johnsen Devold, f. 18/3-1914, adr.: Bjergveien 60, Ålesund.
 Handelsreisende Werner Petersen, f. 18/8-1909, adr.: Buholmgt. 4, Ålesund.
 Kjøpmann Peder Chr. Petersen, f. 25/4-1908, adr.: Buholmgt. 4, Ålesund.
 Kjøpmann Per Mjelva, f. 19/12-1912, adr.: Hatlane pr. Ålesund.
 Reisende Edvin Eliassen, f. 27/8-1915, adr.: Parkgt. 3, Ålesund.

Loge nr. 21 Fraternitas, Bergen.

Møbeltapetsermester Sverre Randolf Johannessen, Grønnevold 12, Bergen, f. 29/9-1898, opptatt i logen den 20. sept. 1948.
 Avd.sjef Kaare Schübeler-Wilberg, Håkonsgt. 20, Bergen, f. 4/5-1916, opptatt i logen 4. okt. 1948.
 Kontorfullmektig Audvin Julius Helland, Edvard Griegs vei 18 A, Bergen.

Loge nr. 22 Thomas Wildey, Oslo.

Agent Trygve Hasle, Helgesensgate 66 ble innviet i vår loge den 28. september d. å.

ERINDRINGSLISTE

UM Johan Fraas, loge nr. 21 Fraternitas, fyller 60 år den 24. november d. å.
 Br. E. K. Jacobsen, Norvegia, fyller 75 år den 25. november d. å.
 Br. Oscar E. Pettersen, Kongsten, Fredrikstad, fyller 50 år 18. november d. å.
 Br. Anton K. Larsen, Eidsvold, fyller 70 år den 23. des. d. å.
 Br. P. A. Hagen, loge nr. 17 «Dag», fyller 65 år den 9. des. 1948.
 Br. Kurt Realfsen, medlem av loge nr. 17 «Dag», fyller den 29. november 1948 50 år.

DØDE**Loge nr. 1 Norvegia, Oslo.**

Br. Carl J. Johnssen, døde 6. okt. Han var født 24. november 1878 og ble innviet i Ordenen den 12. mars 1920.

Loge nr. 12 Kongsten, Fredrikstad.

Br. Carl Johan Jacobsen døde 14. sept. d. å. Han var født 26 november 1876 og opptatt i Ordenen 11. sept. 1922.

Vi lyser fred over deres minne og takker for hva de var og hva de ga.

Min ass. forretning anbefales.
 Kolonial, middagsmat, jernvarer, glass og stentøi og farvehandel.
 Varer bringes.

NIC. O. RUUD
 Stabekk. Telefoner: 53 61 21 — 53 61 54.

OVERRETSSAKFØRER

KNUT SAMMERUD
 KLINGENBERGGT. 4, OSLO
 TELEFON 41 17 18

STATSAUTORISERT REVISOR

FRITZ NAGELL
 TOSTRUPS TERASSE 5 — TELEFON 44 51 00

Tannlæge C. RØNNING

Stortings plass 7, Oslo · Telefon 33 39 20

Tannlæge Dalaaker

D. D. S.

Klingenbergt. 7, Oslo. Telefon 42 00 01.

Overrettssakfører

CONRAD B. OLSEN
 Nedre Slottsgt. 3, Oslo. Tlf. 41 61 25, 41 65 25

Høyesterettsadvokat

JOH. MIDDELTHON
 Stortingsgt. 28, Oslo. Telf. 41 35 27


Høyesterettsadvokat

HARALD ØSTRENG
 Telefon 42 71 10 — Oslo

O. RAKNES

DAME & HERRESKREDDER
 LAGER AV STOFFER

Øvre Slotsgate 12 II
 Juveler Thunes gård, Ekertorvet
 Telefon 41 42 33



BRODRENE W. AMUNDSEN

FINERE HERREEKVIPERING

PÅ KARL JOHAN vis à vis Stortinget

Mellom Regnbuen og Klingenberg kino